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Beneficios

Producto desarrollado para la etapa de 
finalización del ganado, donde es 
posible obtener más kilos de lo habitual, 
utilizando productos estratégicos como 

Recomendamos utilizar en animales en lactancia o recién 
destetados en pasturas de mediana a baja calidad, el producto 
contribuye a desarrollar el potencial productivo en esta etapa de 
vida.

LP Ceba, que tiene minerales, proteína y energía.

Humedad
Proteína Cruda
Equivalente de nitrógeno 
no Protéico NNP
Fibra cruda
Cenizas
Grasa

5.00%
8.00%
36.00%

8.00%
32.00%
2.00%

Máx
Mín
Mín

Mín
Máx
Mín

Composición garantizada

Ganado de ceba mayor a 400kg. Utilizar en pasturas de 
calidad media. Utilizar solo en rumiantes.

Tipo de ganado

Consumo esperado
de 60 a 250 g/Animal/Día.

Recomendaciones


