

Ficha Técnica

somex GT



>> Premium



Beneficios

- ✓ Producto desarrollado para la etapa de finalización del ganado, donde es posible obtener más kilos de lo habitual, utilizando productos estratégicos como LP Ceba, que tiene minerales, proteína y energía.
- ✓ Recomendamos utilizar en animales en lactancia o recién destetados en pasturas de mediana a baja calidad, el producto contribuye a desarrollar el potencial productivo en esta etapa de vida.

Recomendaciones

Tipo de ganado

Ganado de ceba mayor a 400kg. Utilizar en pasturas de calidad media. Utilizar solo en rumiantes.

Consumo esperado

de 60 a 250 g/Animal/Día.

Composición garantizada

Humedad	5.00%	Máx
Proteína Cruda	8.00%	Mín
Equivalente de nitrógeno no Protéico NNP	36.00%	Mín
Fibra cruda	8.00%	Mín
Cenizas	32.00%	Máx
Grasa	2.00%	Mín